Raportimi javor i monitorimit te Suhjektit zgjedhor

(jnva e dyte 11-16 gershor 2019)

Raporti javor 1 ndiérmjetém i monitorimit

Momniterues/Eksperti financiar: Ludmilla Paluka

Zgjedhjet: Per Organet e Qeverisjes Vendore te 30 Qershorit 2019
Partiafsubjckti elcktoral: Partla Kombetare Konservatore Albanis (PKKA)
Rajoni dhe/ose bashkia t monitorvara; sipas deklarimit- Lezhe dhe Pule.

Ne i jemi digjtuar ne adresen zyrtare Z. Kujtim Gjuzi, per te na vene ne dispozicion te gjithe
informacionin e kerkuar nga ligjii. Ne kemi muondur fe marim nje pergjigje zyttare me dale
14.06.2019.

Sipas informacionit te inarc nga perfagsuesi i PKIA, Z Kujtim Gjuzi ka percaktuar Bashkine
¢ Lezhes si zone elektorale ku do te marin pjese me nje platforme te quajtur "Projekt Filot"
duke ndjekur e mbeshtetur kandidain per kryetar bashkie Z.Eduart Ndocaj,

Shkeljet ¢ mundéshme {€ identifikuara té detyrimeve ligjore t€ fushatés zgjedhore

Gjate perindhes sc raportitmit n¢ nuk kemi informacion per shkelje te detyrimeve ligjore te
fushates zgjedhore

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkeljet € mundéshme 1€ identifikuara: zyra e lagjsve / zgjedhjeve, nalyra e
shkclics.

Nuk kemi inforinacion per aktivitet te zhvilloar gjate kesaj jave. Sipas deklarimit te Kryetarit
te PKEA, kjo Parti ka ndaluar fushaten elektorale per zgjiedhjet lokale te 30 Qershorit 2019,
baznar ne ¢'dekretimin ¢ Presidentit.

Materiale té fushatés té ndaloara

Nuk kemi informacion per zyra elektorale dhe materiale te ndaluara te fushates.

Shinin: Ka shumé gjasa gi tek raportet javore (& monitorimit 18 mos pérfshihen pjetjet ng
ngjarjet / tubimet zgjedhore.

Auditues Ligjor
Ludmilla Paluka Tirane me I7/06/2019




